
 
 

UCHWAŁA NR 50.X.2025 
RADY GMINY PŁONIAWY-BRAMURA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) art. 97 ust. 1, 1a i 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych w schronisku dla 
osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Przy ustalaniu opłaty za pobyt w schronisku stosuje się odpowiednio poniższe kryteria: 

1) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych: 

l.p Dochód osoby przebywającej w schronisku, 
określony procentowo według kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 i 
2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w Schronisku, liczona 
procentowo w stosunku do dochodu osoby kierowanej 

do schroniska. 

1. do 100% do 30% 
2. powyżej 100% do 150% do 40% 
3. powyżej 150% do 200% do 50% 
4. powyżej 200% do 250% do 60% 
5. powyżej 250% 70% 

2) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku z usługami opiekuńczymi: 

l.p Dochód osoby przebywającej w schronisku, 
określony procentowo według kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 i 
2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt w Schronisku, liczona 
procentowo w stosunku do dochodu osoby kierowanej 

do schroniska. 

1. do 100% do 50% 
2. powyżej 100% do 150% do 60% 
3. powyżej 150% do 200% do 70% 
4. powyżej 200% do 250% 70% 
5. powyżej 250% nie więcej niż 80% 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w schronisku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 kwietnia 2025 r.

Poz. 4046



2. Osoby przebywające w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi wnoszą opłatę, której wysokość nie może przekroczyć miesięcznego kosztu pobytu 
w placówkach w których przebywają. 

3. W przypadku, gdy pobyt osoby w schroniskach dla osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość odpłatności 
oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni danego miesiąca 
i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych albo w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi może 
zostać zwolniona z części lub całości opłat. Zwolnienie następuje na wniosek osoby uprawnionej lub 
pracownika socjalnego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płoniawy-Bramura. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 194.XXXVII.2017 Rady Gminy Płoniawy-Bramura z dnia 28 września 2017 r. 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
(Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2017 roku, poz. 8804). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

mgr inż. Krzysztof Majewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4046


	UCHWAŁA NR 50.X.2025 RADY GMINY PŁONIAWY-BRAMURA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-04-15T13:34:54+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




